Edição 276 | Ano 2021
08 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 034LICIT/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q9KN5VX6-2QCSNR18-76MPGQAI-PLCIGOYL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 034LICIT/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADA: NERGES
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º 20.950.946/0001-26. OBJETO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo alterar a cláusula terceira, do Contrato Original, firmado em
02/07/2020, cujo objeto é execução de obras e serviços de engenharia compreendendo a
pavimentação de vias públicas no bairro Ana Lúcia, no Município de Cruz das Almas - BA, nos
termos do projeto vinculado ao Contrato de Repasse nº 86739112018/MCIDADES/CAIXA. Valor:
Contrato Original R$ 330.005,52 (trezentos e trinta mil, cinco reais e cinquenta e dois centavos),
fica acrescido em R$ 26.910,02 (vinte e seis mil, novecentos e dez reais e dois centavos), o
equivalente ao percentual de 8,15% (oito, vírgula quinze por cento), perfazendo o valor global de
R$ 356.915,54 (trezentos e cinquenta e seis mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e quatro
centavos). Dotação orçamentária: Unidade: 22; Projeto/Atividade: 1054; Elemento de Despesa:
44905100; Fonte: 00/24/42; Fundamento Legal: art. 65, §1º da Lei 8.666/93. Cruz das Almas – BA,
11 de agosto de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.

Edição 276 | Ano 2021
08 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODO 3º TERMOADITIVO DE VALOR DOCONTRATONº 034LICIT/2020

Certificação Digital: Q9KN5VX6-2QCSNR18-76MPGQAI-PLCIGOYL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 034LICIT/2020

		2021-09-08T16:21:44-0300